
UCHWAŁA Nr X.75.2019 
RADY GMINY W IMIELNIE 
z dnia 29 listopada 2019 r. 

 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
 
          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 17 
ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. 
U. z 2019r. poz. 1507 z późn. zm.) Rada Gminy w Imielnie uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                     
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.  
 
§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w 
miejscu zamieszkania przysługuje osobom, o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 
marca 2004 roku o pomocy społecznej, na zasadach i w zakresie określonym tym 
przepisem. 
 
§ 3. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się                     
w zależności od kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę            
w rodzinie świadczeniobiorcy obliczonego wg poniższej tabeli: 
 

Dochód osoby samotnie gospodarującej  lub dochód 
na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego  w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze 
liczone od kosztu 1 godziny usługi dla: 

osoby samotnie 
gospodarującej 

osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 5% 10% 

powyżej 150% do 200% 15% 20% 

powyżej 200% do 250% 25% 30% 

powyżej 250% do 300% 55% 65% 

powyżej 300% 100% 100% 

 
2. Podstawą ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze jest koszt jednej godziny usługi, 
który wynosi 20,00 zł. 
3. Podstawą ustalenia odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze jest koszt jednej 
godziny usługi, który wynosi 75,00 zł. 
4. Należność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze należy 
uiszczać na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Imielnie 
wskazany w decyzji administracyjnej przyznającej usługi w miesięcznych okresach 
rozliczeniowych. 
 



§ 4. Korzystający z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być 
częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze                 
lub specjalistyczne usługi opiekuńcze ze względu na: 

a) konieczność korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług, 
b) korzystanie z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie,  
c) konieczność ponoszenia opłat za pobyt innych członków rodziny w domu 

pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce opiekuńczo-
wychowawczej       lub leczniczo-rehabilitacyjnej, 

d) wystąpienie sytuacji, w których odpłatność za usługi spowodowałaby 
obniżenie dochodu poniżej ustawowego kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, 

e) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków związanych                  
z procesem leczenia, w tym konieczności rehabilitacji, zakupu lekarstw, 
artykułów pielęgnacyjnych czy sprzętu rehabilitacyjnego, 

f) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową 
osoby uprawnionej do usług opiekuńczych (np. pożar, powódź, inne zdarzenia 
powodujące duże straty finansowe) 

 
§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXIV/155/13 Rady Gminy w Imielnie z dnia 5 września 2013 
roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.  
 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Imielno. 
 
§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2020 roku. 

 
 


